
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 23.10.2025                                                                                                             № 1106 
 
Об утверждении перечня органов и 
организаций, с которыми подлежат 
согласованию проекты организации 
дорожного движения 
 
 

В соответствии с частью 9 статьи 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 
443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень органов и организаций, с которыми подлежат 
согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для 
автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных 
автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах городского 
округа город Рыбинск Ярославской области (прилагается). 

2. Уполномочить заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству 
на утверждение проектов организации дорожного движения, разрабатываемых для 
автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных 
автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах городского 
округа город Рыбинск Ярославской области, изменений в указанные проекты.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 



Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 23.10.2025 № 1106 

 
 

Перечень 
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты организации 

дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного 
значения либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, 

расположенных в границах городского округа город Рыбинск Ярославской области 
 
 

1.Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Рыбинск 
Ярославской области «Управление городского хозяйства». 

2.Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Рыбинск 
Ярославской области «Дорожно-эксплуатационное строительство». 

3.Департамент образования Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области. 
 
 
Начальник правового управления                                                             А.Н. Мосичева 


